
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 59 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

 29 декабря 2020 года        № 4-6 
 

 

Санкт-Петербург 
 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 59 

в 2020 году 

 

Заслушав информацию председателя Территориальной избирательной 

комиссии № 59 Ткачевой Е.В. об итогах работы по рассмотрению обращений, 

заявлений, жалоб, поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 59 

в 2020 году, руководствуясь подпунктами а) и в) пункта 9 части 1 статьи 13 

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа информации 

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 

Территориальная избирательная комиссия № 59  

решила:  

1. Информацию об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 59 в 2020 году, 

изложенную в приложении к настоящему решению, принять к сведению.  

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Комиссии в сети 

«Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 59 Ткачеву Е.В.  

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 59                                                        Е.В. Ткачева  

  

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 59                                                           О.П. Гирич 

       



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Территориальной  

избирательной комиссии №59 

от 29 декабря 2020 г. № 4-6 

 

 

Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб, 

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 59 

в 2020 году 

В 2020году в Территориальную избирательную комиссию № 59 поступило 24 

входящих документа (от граждан, организаций и учреждений, региональных 

отделений политических партий, членов участковых избирательных комиссий). 

Из них: 

- от граждан, предложенных для назначения членом участковой избирательной 

комиссии – 15 заявлений; 

- от региональных отделений политических партий, в том числе по вопросам 

предложения кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий – 

6 обращений; 

- от граждан – 3 обращения, в том числе об уточнении и исключении из списков 

избирателей (участников референдума). 

Все обращения, поступившие в Территориальную избирательную комиссию 

№ 59 в 2020 году, рассмотрены в порядке и сроки, установленные действующим 

законодательством. 


